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【消防予算】

志太広域事務組合一般家計予算と消防予算（歳出）

一般会計予算
組合一般会計
予算（千円）

消防予算
（千円）

割合
（％）

常備消防費
（千円）

消防施設費
（千円）

281,638

平成２９年度 6,594,000 2,413,529 36.6 2,257,165 156,364

消防予算
（千円）

人口
（人）

一人あたり
（円）

世帯数
（世帯）

１世帯あたり
（円）

平成２８年度 5,915,000 2,611,530 44.1 2,329,892

2,413,529
　 287,100

（藤枝市  146,399）
（焼津市　140,701）

8,406
114,500

（藤枝市　58,371）
（焼津市　56,129）

21,079

【消防予算と人口・世帯当り額】　　　　　　　　　　　　　　（平成29年４月1日現在）

市　人　口 世　　　帯
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北分署

13

9
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183

7

救急担当

署長

大井川分署

分署長

救急担当

救急担当

東分署

消防担当

救急担当

消防担当

254
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60
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藤枝消防署

藤
枝
市
管
内

南分署 消防担当

焼
津
市
管
内

分署長

焼津消防署

13

地域消防担当（焼津市）

43

訓練・企画担当

救急・救助担当

指揮担当

消防担当・救助担当

消
防
本
部

消防総務課
地域消防担当（藤枝市）

1

9

計 3 8 72 67
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1
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1

1

総務担当

課長

情報指令課

課長

危険物担当

予防担当

課長

消防長

消
防
士
長

消
防
監

次　　長

消
防
司
令

区　　　　　　分

消
防
司
令
長

【消防職員現況】 
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消
防
司
令
補

1

消
防
士

計

消
防
正
監

1

分署長

分署長

13

1

救急担当 3

2

1

1

1

1

1

1

1

救急担当

通信指令担当

署長

課長

指揮担当

消防担当・救助担当

指導担当

3

3

3

3

総
計

1

1

1

消防担当

23

2

58

1

23

3

1

2

23

1

3

23

11

予防課

警防課

　消防吏員数２５４名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成29年4月㏠現在　　
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【階級別年齢】

合計 女性職員 消防正監 消防監 消防司令長 消防司令 消防司令補 消防士長 消防士

18歳 2 2
19歳 3 3
20歳 1 1
21歳 5 5
22歳 10 1 10
23歳 10 10
24歳 5 1 5
25歳 10 10
26歳 3 3
27歳 16 1 9 7
28歳 8 7 1
29歳 7 6 1
30歳 8 1 7
31歳 7 1 3 4
32歳 13 1 6 7
33歳 9 8 1
34歳 4 3 1
35歳 9 1 8 1
36歳 6 6
37歳 8 8
38歳 5 5
39歳 6 1 6
40歳 8 1 1 7
41歳 12 6 6
42歳 11 10 1
43歳 3 3
44歳 8 8
45歳 4 4
46歳 7 7
47歳 6 6
48歳 6 6
49歳 6 6
50歳 2 2
51歳 1 1
52歳 1 1
53歳 2 1 1
54歳 3 1 2
55歳 3 2 1
56歳 2 2
57歳 5 3 2
58歳 3 1 2
59歳 6 1 2 1 2
60歳 2 2
合計 254 8 1 3 8 73 68 43 58

 消防吏員数254名　　　　　　　　　　　　　　　　　    平成２９年４月１日現在
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1

職 員 平 均 勤 続 年 数

消
防
正
監

　
　
階　　級

　年　齢　別

２０歳以上～２５歳未満

16.7

消
防
監

司
令
長

２０　　 歳　 　未 　　満

年

67

２５年以上～３０年未満

1

1 43計 8

36

25

43

254

37

60

37

消
防
正
監

5 20

25 12

28 8

7 35 15 57

43５　 　年      未　　 満

　５年以上～１０年未満

【職員階級別勤続年数】           

　
　
階　　級

勤続年数別

消
防
監

司
令
長

司
　
令

司
令
補

士
　
長

消
防
士

計

72

19

１０年以上～１５年未満

１５年以上～２０年未満

２０年以上～２５年未満

職  員  階  級  別  年  齢

19

3

司
　
令

司
令
補

士
　
長

消
防
士

計

5 5

31 31

23 22２５歳以上～３０歳未満 45

４０歳以上～４５歳未満 27 13 40

４５歳以上～５０歳未満 29

72

29

５０歳以上～５５歳未満 2 6

2

8

職　員　平　均　年　齢 36.39 歳

３５歳以上～４０歳未満

計 3 8

21 20

67 6043

2３０      年     以      上 3 8 23

５５　　 歳　　 以　　 上 3 6 10

３０歳以上～３５才未満

1 22

41

33

254

33
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（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

6

3

県消防学校

2

警防科

救急科

2

4

初任科

水難救助科

予防査察科・危険物科

処置拡大追加講習

7

2

4

2

2

救助科

ビデオ喉頭鏡講習会

指導救急救命士研修

高度救助隊研修（県外）

1

2

火災調査科

上級幹部科

中級幹部科 1

救急救命士養成研修所 2

【職員派遣研修状況】　　　　　　　　

区　　　　　分 研　　　修　　　名 人　　　数

女性消防吏員活躍推進講習会 1

消防大学 高度・特別高度救助コース 1

ＮＢＣコース 1

研修所等

幹部科 1

警防科 1


